

Ägardirektiv till Regionalt cancercentrum syd

2023-09-29

Ersätter ägardirektiv från 2018

Bakgrund

Region Blekinge, Region Halland, Region Kronoberg och Region Skåne bildar Regionalt cancercentrum syd (RCC Syd). Verksamheten arbetar på uppdrag av Södra regionvårdsnämnden men är organisatoriskt placerad i Region Skåne.

RCC Syd är en kunskapsorganisation med ansvar för att stödja samverkan och kunskapsbaserad utveckling av cancervården i Södra sjukvårdsregionen. Målet är att RCC Syd genom samverkan ska bidra till en personcentrerad, kunskapsbaserad, ändamålsenlig, effektiv, likvärdig och säker cancervård i hela Södra sjukvårdsregionen.

Inom det nationella systemet för kunskapsstyrning utgör RCC Syd regionalt programområde (RPO) cancersjukdomar i Södra sjukvårdsregionen. Den nationella kunskapsstyrningen inom cancerområdet samordnas av Regionala cancercentrum (RCC) i samverkan. Uppdraget för RCC i samverkan utgår från den nationella cancerstrategin som togs fram i form av en statlig utredning 2009 och som utgör grunden för att utveckla cancervården i Sverige.

Verksamhetens inriktning och ändamål

RCC Syd har till uppgift att

- Tillhandahålla och stödja införandet av kvalitetssäkrade kunskapsstöd som kan underlätta och lägga grund för planering, genomförande, uppföljning och utveckling av cancervården.
- Bidra till att öka kunskapen om hur cancervården är organiserad och vilka möjligheter som finns att förbättra vården när det gäller såväl struktur som process.
- Verka för en likvärdig god, kunskapsbaserad och personcentrerad vård för alla cancerpatienter i Södra sjukvårdsregionen genom hela vårdprocessen; från screening och tidig diagnostik genom behandling till rehabilitering och palliativ vård.
- Bidra till en kunskapsbaserad och ändamålsenlig arbetsfördelning mellan olika enheter i Södra sjukvårdsregionen genom att delta i delprojekt med koppling till cancervården inom ramen för Södra sjukvårdsregionens Samarbete för bättre vård.
- Bidra till att öka kunskapen om cancersjukdomars incidens och prevalens samt dess konsekvenser för individ och samhälle.

- Stödja samverkan mellan klinisk verksamhet och klinisk forskning i samverkan mellan sjukvårdshuvudmännen, universitet- och högskolor och Kliniska Studier Sverige.
- Representera Södra sjukvårdsregionen i NPO cancersjukdomar
- Samordna och stödja genomförandet av statligt finansierade insatser på cancerområdet.
- Utgöra RPO cancersjukdomar och samverka med övriga RPO, regionala samverkansgrupper (RSG) och regionala arbetsgrupper (RAG) i Södra sjukvårdsregionen.
- Verka för att arbetsprocesser inom RPO och NPO cancersjukdomar harmonieras med arbetsprocesser inom det nationella systemet för kunskapsstyrning.
- RCC Syd är en av parterna som, tillsammans med Skånes Universitetssjukhus, Lunds Universitet, Medicinsk Service samt Palliativ vård och ASHI inom Primärvården, bildar Skåne University Hospital Comprehensive Cancer Centre (SUHCCC).

I verksamhetens grunduppdrag ingår också insamling, kvalitetssäkring och avrapportering av canceranmälningar från Södra sjukvårdsregionen till Cancerregistret vid Socialstyrelsen (HSLF-FS 2016:7). RCC Syd ansvarar tillsammans med landets övriga RCC för att stödja utveckling och drift av kvalitetsregister inom NPO cancersjukdomar.

Verksamhetens organisation

RCC Syd är ansvarsmissigt kopplat till **Södra Regionvårdsnämnden (SRVN)**, som är en politisk samverkansnämnd för Region Blekinge, Region Kronoberg, Region Halland och Region Skåne. Övergripande inriktning, mål och arbetsordning beskrivs i samverkansavtal för Södra sjukvårdsregionen. Detta innebär bl a att beslut avseende ekonomiska och principiella frågor hanteras av respektive huvudman efter förslag från Södra regionvårdsnämnden.

Region Halland ingår också i motsvarande samarbete för Västra sjukvårdsregionen (RCC Väst). Detta ställer särskilda krav på samarbete och koordination i berednings- och beslutsprocesser för utveckling av cancervårdprocesserna i de båda sjukvårdsregionerna.

RCC Syd är en nätverksorganisation med uppdrag att koordinera och stödja utvecklingen av cancervårdens processer. Uppdraget kan endast fullgöras i samverkan med ingående aktörer. RCC Syd har inte något linjeansvar i förhållande till vården vilket innebär att resultatet från ett patientperspektiv i hög grad är beroende av förmågan och viljan till samverkan över professionella och organisatoriska gränser.

RCC Syd har en styrgrupp som rapporterar till ledningsgruppen i Södra sjukvårdsregionen. I styrgruppen ingår, för respektive huvudman, tjänstemän med koppling till cancervården och tjänstemän med högsta möjliga beslutskompetens. Genom att dessa utses inom olika delar av sjukvårdsorganisationen kan de gemensamt verka för en god cancervård både ur ett patientperspektiv och ur ett regionalt perspektiv. Styrgruppen föreslås bestå av elva

ledamöter. RCC Syds verksamhetschef och RCC Syds medicinska chef är föredragande i styrgruppen.

Fyra representanter utses av Region Skåne, två av respektive Region Blekinge, Region Kronoberg och Region Halland. Direktören för Södra regionvårdsnämndens kansli är styrgruppens ordförande.

Till styrgruppen adjungeras två representanter för universitet och högskolor i Södra sjukvårdsregionen och två företrädare för RCC Syds patient- och närstående råd (PNR).

Vid behov kan ytterligare personer adjungeras.

Medlemmarna i styrgruppen förväntas ha mandat att företräda den funktion man tillhör. De förutsätts i viktiga frågor föra en dialog med dem man företräder före och efter styrgruppens möten.

Styrning och ledning

Styrgruppens huvuduppgift är att bidra till RCC Syds övergripande mål genom utvecklingsarbete, uppföljning och utvärdering. Arbetet innefattar att:

- Initiera och följa upp strategier och utvecklingsplaner för cancervården i Södra sjukvårdsregionen.
- Initiera kartläggningar och analyser.
- Stödja etableringen av lokala strukturer för processutveckling och kunskapsstyrning på cancerområdet.
- Årligen se över verksamhetsplan och verksamhetens budget.
- Främja samarbete mellan region, akademi och patient- och närstående råd.

För den samlade verksamheten ansvarar en chef, som har det direkta ansvaret för arbetet i det samordnande kansli som utgör RCC Syds fasta resurs. Chefen utses av hälso- och sjukvårdsdirektören i Region Skåne efter samråd med övriga regioner. För samordning och uppföljning av det regionala patientprocessarbetet samt medicinska frågor ansvarar en medicinsk chef.

Chefen för RCC Syd ansvarar tillsammans med den medicinska chefen för att verksamheten utvecklas i enlighet med intentionerna i uppdraget.

Chefen för RCC Syd har det samlade planerings- och resultatansvaret, vilket innefattar ansvar för verksamhet, medarbetare och ekonomi.

Chefen för RCC Syd ska varje år ta fram en verksamhetsplan och en verksamhetsberättelse, som innefattar det arbete som genomförts inom respektive fokusområde.

Chefen för RCC Syd deltar tillsammans med den medicinska chefen i styrgruppens arbete och verkställer dess beslut.

Den medicinska chefen utser och fastställer uppdragsbeskrivning för regionala processledare efter samråd med berörd verksamhetschef i linjeorganisationen.

Den medicinska chefen företräder Södra sjukvårdsregionen i medicinska frågor i RCC i samverkan/NPO cancersjukdomar.

Ekonomiska förhållanden

RCC Syd finansieras solidariskt av huvudmännen. Folkmängden i respektive region vid ingången av året före verksamhetsåret ligger till grund för beräkning av den solidariska ersättningen. För Region Halland avses folkmängden i Halmstad, Laholm och Hylte kommuner.

För RCC Syd fastställs en årlig budget som ligger till grund för finansieringen av verksamheten. Från förslaget till budget avgår statsbidrag, andra eventuella bidrag och kvar finns den del som blir den solidariska finansieringen. Den solidariska finansieringen till RCC Syd tas årligen fram i samband med pris- och avtalsförhandlingen mellan sjukvårdshuvudmännen och fastställs av respektive huvudman efter förslag från Södra regionvårdsnämnden.